МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕРГЕЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

28  апреля  2020 г.                                                                                   № 12 о/д
О завершении образовательной деятельности

в мае 2020 и завершении 2019-2020 учебного года
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 27 апреля 2020 года № Сл-316-208466/20 «Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и завершении 2019-2020 учебного года», письма Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района от 28.04.2020 года №358 «Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и завершении 2019-2020 учебного года», решения педагогического совета (протокол от 28.04.2020 года №8)
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Учебный год 2019-2020 завершить 22 мая 2020 года.
2. Обучающихся 1-4 классов, осваивающих основные общеобразовательные программы начального общего образования

2.1. Аттестовать до 30 апреля 2020 года, по итогам 8 месяцев обучения, по предметам:

«Родной язык (русский)» и «Родная литература (русская)»,

«Основы религиозных культур и светской этики (основы светской  этики)»,  «Музыка»,  «Изобразительное искусство»,  «Технология», «Физическая культура».
2.2. По остальным учебным предметам обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий до 22 мая 2020 года.
3. Обучающихся 5-8 классов, осваивающих основные общеобразовательные программы основного общего образования

3.1.  Аттестовать до 30 апреля 2020 года, по итогам 8 месяцев обучения, по предметам:
«Родной язык (русский)» и «Родная литература (русская)»

«Музыка»,   «Изобразительное искусство», «Технология»
 «Основы безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура»,    «Второй иностранный язык (немецкий)»,   учебным  предметам части, формируемой участниками образовательных отношений.

3.2. По остальным учебным предметам обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий до 22 мая 2020 года в режиме пятидневной учебной недели.
4. Обучающихся 10  класса, осваивающих основные общеобразовательные программы среднего общего образования
4.1. Аттестовать до 30 апреля 2020 года, по итогам 8 месяцев обучения, по предметам:

«Мировая художественная культура», «Физическая культура»
«Основы безопасности жизнедеятельности», «Технология»

4.2. По остальным учебным предметам обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий до 22 мая 2020 года в режиме пятидневной учебной недели.
4.3.  Не ранее чем с 15 мая обеспечить проведение консультаций, в том  числе в очном формате в малых группах или индивидуально (при согласии родителей, педагогов, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований), по учебным предметам

«Русский язык», «Математика», «Алгебра и начала математического анализа», «Геометрия».

5. Обучающихся 9  класса, осваивающих основные общеобразовательные программы среднего общего образования
5.1. Аттестовать до 30 апреля 2020 года, по итогам 8 месяцев обучения, по предметам, не вошедшим в перечень 11 предметов для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования:
«Родной язык (русский)» и «Родная литература (русская)»

«Музыка»,   «Изобразительное искусство»,   «Основы безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура».
5.2. По остальным учебным предметам обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего образования

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая в режиме пятидневной учебной недели.
5.3.  Не ранее чем с 15 мая обеспечить проведение консультаций, в том  числе в очном формате в малых группах или индивидуально (при согласии родителей, педагогов, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований), по учебным предметам

 «Иностранный язык» до 5 июня;

По русскому языку и математике, в рамках подготовки к ГИА – до

начала ГИА по соответствующему учебному предмету.
6. Обучающихся 11  класса, осваивающих основные общеобразовательные программы среднего общего образования

6.1. Аттестовать до 30 апреля 2020 года  по итогам 8 месяцев обучения за 2019-2020 учебный год и завершить изучение учебных предметов,  не вошедших в перечень по предметам  для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, или не выбранным обучающимися для прохождения государственной итоговой аттестации
«Иностранный язык», «Информатика и ИКТ», «Природопользование»

«Физика», «Химия», «Мировая художественная культура», «Физическая культура», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Технология»
6.2. По остальным учебным предметам обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ среднего общего образования с  применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 22 мая в режиме пятидневной учебной недели.
6.3. Не ранее чем с 15 мая обеспечить проведение консультаций, в том  числе в очном формате в малых группах или индивидуально (при согласии родителей, педагогов, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований), по учебным предметам

«Русский язык», «Математика»

 По учебным предметам, выбранным обучающимися для прохождения государственной итоговой аттестации
«История», «Обществознание», «Биология»

7. Учителям-предметникам заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с календарно-тематическим планированием в срок до 22.05.2020 года.
8. Промежуточную аттестацию по учебным предметам начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования,   по которым обучение завершается до 30 апреля, провести на основе имеющихся оценок.
По остальным учебным предметам начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования,  промежуточную аттестацию провести с использованием зачетной  системы оценивания (безотметочной).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                           В.В. Паранюшкин

С приказом ознакомлены:
Жданкина М.А.
Кривенкова В.П.

Бодякшина Д.Н.
Надёжкина Г.Н.

Бодякшина Е.Н.
Сысина Т.В.

Захарова В.В.
                               Комшилина С.С

Искандарова Т.Я.
                          Кураева М.В.

Печилина Т.А.